
Scatola massiccia in acciaio al carbonio ricavata di 
macchina da barra piena, con calotta emisferica 
interna interamente in acciaio INOX AISI 420 temprata 
sottovuoto, durezza HCR 60, completa di guarnizione 
parapolvere e foro di scarico sul fondo. Questa versione 
è particolarmente idonea per garantire una lunga durata 
nel tempo e resistenza alla corrosione in condizioni 
d’impiego estreme in ambienti esterni in presenza 
di pioggia, neve, ghiaccio e polvere. Temperature di 
utilizzo da -50°C/+ 100°C. Su richiesta fornibili con sfere 
in acciaio INOX AISI 440C-304-316.

Massive carbon steel box obtained from machine full bar, 
with AISI 420 stainless steel internal hemispheric vacuum 
hardened cap, HCR 60 hardness, with dust-saving gasket 
and discharge hole on the base. This version is particularly 
suitable for granting a long life and good resistance 
to corrosion in extreme use conditions, in outdoor 
environments with rain, snow, ice and dust. Exercise 
temperature between -50°C/+100°C. On request it can be 
supplied with stainless steel balls AISI 440C-304-316. 

SERIE SP-CX MASSICCIA
VERSIONE AIRCARGO AD USO AEROPORTUALE
MASSIVE SP-CX SERIES
AIRCARGO VERSION FOR AIRPORT AND
HARBOUR USE

Tipo
Type

Descrizione
Description

dw D Tol D1 h Tol H b
Portata  - Capacity  kg Peso

Weight
kg

SP 22 CX
SP 30 CX
SP 45 CX

Scatola zincata calotta 
interna e sfere inox AISI 420

Zinc-coated box stainless 
steel internal cap and balls 

AISI 420

22
30
45

36
45
62

± 0,08
± 0,08
± 0,01

45
55
75

  9,8
13,8

19

± 0,2
± 0,3
± 0,4

30,5
36,8
53,5

6
8

10

120
200
400

48
80

120

0,185
0,365
0,990

SP 22 CX-SS
SP 30 CX-SS
SP 45 CX-SS

Scatola interamente in
acciaio inox 303 calotta 

interna e sfere inoix AISI 420
Stainless steel box 303 

stainless steel internal cap 
and balls AISI 420

22
30
45

36
45
62

± 0,08
± 0,08
± 0,01

45
55
75

9,8
13,8

19

± 0,2
± 0,3
± 0,4

30,5
36,8
53,5

6
8

10

120
200
400

48
80

120

0,185
0,365
0,990

Per forti sollecitazioni e carichi estremamente pesanti e lunga durata d’impiego. Scatola massiccia 
in acciaio UNI 18NiCrMo5 (=UNI 7846-78/AFNOR 18NCD6/B.S.EN353) carbonitrurata (CM7 
cementazione + tempera con durezza HRC60, spessore 0,6/0,8mm), con guarnizione interna 
parapolvere e foro di scarico sul fondo. Sfere in acciaio al cromo AISI 52100 100C6 G 100 ISO 3290 
durezza HRC 60/62 nelle versioni “A” e “B”. Su richiesta sfere in acciaio al cromo G1O/G 16/G20 ISO 
3290.

Suitable for high stresses, extremely heavy loads and long life. Massive steel UN 18NiCrMo5 (=UNI 7846-
78/AFNOR 18NCD6/B.S.EN353) carbonitrided (CM7 case hardening + tempera of hardness HRC60, 
thickness 0,6/0,8mm), box, with internal dust-saving gasket and discharge hole on the base. Chrome 
steel AISI balls 52100 100C6 G 100 ISO 3290 with HRC 60/62 hardness in versions “A” and “B”. On request 
chrome steel balls G10/G16/G20 ISO 3290.

Tipo
Type

Descrizione
Description

dw D Tol D1 h Tol H b
Portata  - Capacity  kg Peso

Weight
kg

SP 60 A
Scatola e sfere in acciaio

Steelbox and balls 60 100 ± 0,010 117 29,5 ± 0,4 77,5 14,5 1500 600 3,5

SP 60 B

Scatola zincata e sfere
in acciaio

Zinc-coated box
and steel balls

60 100 ± 0,010 117 29,5 ± 0,4 77,5 14,5 1500 600 3,5

SP 60 C

Scatola zincata e tutte le 
sfere inox AISI 420

Zinc-coated box and stainless 
steel balls AISI 420

60 100 ± 0,010 117 29,5 ± 0,4 77,5 14,5 900 360 3,5

SERIE SP SUPER MASSICCIA
SUPER MASSIVE SP SERIES
per carichi fino a 1500 kg
for loads till 1500 kg

SP 60


